
 

 

EUAA apmācību atbalsts Ukrainas kara 

kontekstā 

2022. gada aprīlis



 

 

 

Manuskripts pabeigts 2022. gada aprīlī. 

Ne Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra, ne personas, kuras rīkojas aģentūras vārdā, nav 

atbildīgas par šajā publikācijā iekļautās informācijas iespējamo izmantošanu. 

EN PDF ISBN 978-92-9487-411-5 doi: 10.2847/987605 BZ-07-22-228-EN-N 

© Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA), 2022. gads 

Vāka fotoattēls © iStock.com/ 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz avotu ir obligāta. Lai izmantotu vai reproducētu 

fotoattēlus vai citu materiālu, uz ko neattiecas EUAA autortiesības, jāsaņem atļauja tieši no 

autortiesību īpašnieka



EUAA APMĀCĪBU ATBALSTS UKRAINAS KARA KONTEKSTĀ 

3 

Saturs 

Saturs ............................................................................................................................................... 3 

Priekšvārds ...................................................................................................................................... 4 

EUAA apmācības tiks nodrošinātas Ukrainas kara kontekstā ................................................... 5 

Apmācības piedāvājums ietver šādus kursus/moduļus:........................................ 6 

1.1. Ievads pamattiesību un starptautiskās aizsardzības tiesiskajā regulējumā ES .......... 6 

1.2. Pagaidu aizsardzība: izpratne par pašreizējo struktūru Ukrainas kara kontekstā ..... 6 

1.3. Iepazīstināšana ar ētikas un profesionālajiem standartiem ............................................. 7 

1.4. Iepazīšanās ar neaizsargātības veidu .................................................................................... 7 

1.5. Cilvēku tirdzniecība (1. līmenis) ................................................................................................ 8 

1.6. Ievads saziņā patvēruma un uzņemšanas praktiskajiem speciālistiem........................ 8 

1.7. Informācijas un saziņas nodrošināšana no Ukrainas pārvietotajām personām ......... 8 

1.8. Saziņa ar personām, kuras ir piedzīvojušas traumatiskus notikumus ........................... 9 

1.9. Saziņa ar pārvietotiem bērniem............................................................................................. 10 

Papildu EUAA patvēruma izglītības programmas moduļi ......................................................... 11 

1.10. Neaizsargātu personu uzņemšana — neaizsargātības noteikšana un sākotnējā 

atbalsta sniegšana (A bloks) ............................................................................................................ 11 

1.11. Neaizsargātu personu uzņemšana — vajadzību novērtējums un intervences 

pasākumu izstrāde (B bloks) ............................................................................................................ 11 

EUAA papildu apmācības kursi .................................................................................................... 13 

 

  



EIROPAS SAVIENĪBAS PATVĒRUMA AĢENTŪRA 

4 

Priekšvārds 

Pēc Krievijas militāro spēku vērienīgā iebrukuma Ukrainā 2022. gada februārī un notiekošā 

konflikta starp Ukrainas militārajiem spēkiem un Krievijas iebrucējiem EUAA ir ātri 

mobilizējusies, lai piedāvātu atbalstu dalībvalstīm, kas nodrošina vai plāno nodrošināt 

aizsardzību vairāk nekā 4 miljoniem cilvēku, kuri ir pametuši Ukrainu, lai meklētu patvērumu 

Eiropas Savienībā. 

Saskaņā ar dalībvalstu lūgumu EUAA atbalsta iestādes Padomes 2022. gada 4. marta lēmuma 

īstenošanā1, ar ko Ukrainas valstspiederīgajiem, viņu tuvākajiem ģimenes locekļiem, kā arī 

trešo valstu valstspiederīgajiem tiek piešķirts pagaidu aizsardzības statusu līdz brīdim, kad 

apstākļi atļauj drošu un ilgstošu atgriešanos. Tā kā šī ir pirmā reize, kad tiek aktivizēta Pagaidu 

aizsardzības direktīva, EUAA nodrošina arī apmācības tās īstenošanai. 

Dalībvalstu atbalstam, tām strauji veidojot spējas attiecīgajās kompetences jomās, lai tiktu galā 

ar pēkšņu pieplūdumu, šajā brošūrā ir ieteikti vairāki pieejamie Eiropas patvēruma mācību 

programmas moduļi. Tie iekļauj moduļus, kas ļaus jaunpieņemtajiem vai esošajiem 

darbiniekiem, kuri strādā patvēruma un uzņemšanas jomā, apgūt prasmes, piemēram, 

identificēt potenciālos cilvēku tirdzniecības upurus, identificēt un sniegt atbalstu 

neaizsargātām personām, kā arī sniegt informāciju bēgļiem, kuri ir tikko ieradušies. 

 

 

 

 

Nina Gregori 

Eiropas Savienības Patvēruma aģentūras izpilddirektore 

  

 
1 Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2022/382 (2022. gada 4. marts), ar ko Direktīvas 2001/55/EK 5. panta 
nozīmē konstatē no Ukrainas pārvietoto personu masveida pieplūduma esamību un nosaka pagaidu aizsardzības 
ieviešanu 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32022D0382
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32022D0382
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32022D0382


EUAA APMĀCĪBU ATBALSTS UKRAINAS KARA KONTEKSTĀ 

5 

EUAA apmācības tiks nodrošinātas Ukrainas 

kara kontekstā 

Eiropas izglītības programma patvēruma jomā piedāvā vairākus apmācību kursus un moduļus, 

kas var palīdzēt ierēdņiem un citiem dalībniekiem, kuri darbojas valsts iestāžu vārdā dažādos 

amatos, palīdzot cilvēkiem, kuri bēg no kara Ukrainā. 

Mērķa grupa ietver visu personālu, kas strādā ar cilvēkiem, kuri bēg no Ukrainas, jo īpaši 

saistībā ar Pagaidu aizsardzības direktīvu, proti: 

o jaunu personālu, tostarp ierēdņus, kuri strādā valsts patvēruma un/vai uzņemšanas 

iestādēs; 

o pieredzējušus patvēruma un uzņemšanas ierēdņus. 

Atkarībā no valsts konteksta un struktūras iepriekš minētās personas var strādāt dažādos 

amatos (piemēram, kā informācijas sniedzēji, reģistrācijas darbinieki, pirmās līnijas 

uzņemšanas darbinieki). 

Pamatojoties uz veicamajiem uzdevumiem un informācijas sniegšanā iesaistīto dalībnieku 

kompetences līmeni, apmācības aptvers šādas jomas: 

1. praktiskās prasmes saistībā ar komunikācijas un informācijas nodrošināšanas 

darbplūsmām, 

2. pagaidu aizsardzības kontekstu, 

3. ievainojamību, jo īpaši bērnu un potenciālo cilvēku tirdzniecības upuru, identificēšanu. 

 

Lai iegūtu papildinformāciju, lūdzu, sazinieties ar savu apmācības valsts kontaktpunktu 

 

 

Lai uzzinātu vairāk par EUAA apmācībām, lūdzu, apmeklējiet EUAA tīmekļa vietnes lapu 

Apmācības, kur var arī lejupielādēt mūsu apmācību katalogu (pieejams visās ES valodās). 

 

  

https://euaa.europa.eu/training
https://euaa.europa.eu/publications/training-catalogue-2021


EIROPAS SAVIENĪBAS PATVĒRUMA AĢENTŪRA 

6 

Apmācības piedāvājums ietver šādus kursus/moduļus: 

1.1. Ievads pamattiesību un starptautiskās aizsardzības 

tiesiskajā regulējumā ES 

Moduļa mērķis ir sniegt izglītojamajiem pamatzināšanas par galvenajām tiesību normām, kas ir 

saistītas ar starptautisko aizsardzību Eiropas Savienībā, atbilstoši starptautiskajiem un ES 

tiesību aktiem. Tas sniedz izglītojamajam zināšanas par svarīgākajām pamattiesībām saistībā 

ar piekļuvi patvēruma procedūrai, proti, par neizraidīšanu un tiesībām uz patvērumu. Modulis 

sniedz arī vispārīgu pārskatu par kopējās Eiropas patvēruma sistēmas (KEPS) pīlāriem, 

koncentrējoties uz galvenajām definīcijām un patvēruma procesa galvenajiem posmiem. 

Galvenā mērķgrupa 
Jauns personāls, kas strādā patvēruma, uzņemšanas un pagaidu 
aizsardzības jomā 

Mācīšanās rezultāti 

• Atzīt galvenās pamattiesības, kas attiecas uz piekļuvi 
patvēruma procedūrai. 

• Identificēt kopējās Eiropas patvēruma sistēmas juridisko 
instrumentu galvenos mērķus. 

Nodrošināšanas veids Tiešsaistes studijas 

Ilgums 6 stundas 

1.2. Pagaidu aizsardzība: izpratne par pašreizējo 

struktūru Ukrainas kara kontekstā 

Saistībā ar Pagaidu aizsardzības direktīvas aktivizēšanu EUAA izstrādāja īsu apmācību sesiju, 

kuras mērķis bija iepazīstināt dalībvalstu amatpersonas ar ES pagaidu aizsardzības sistēmu, 

kuras uzdevums ir piemērot jaunos noteikumus. Šajā apmācībā ir izskaidroti ar pagaidu 

aizsardzību saistītās pamatkoncepcijas, ņemot vērā ES noteikumus un Eiropas Komisijas 

vadlīnijas. 

Galvenā mērķgrupa 
Viss personāls, kurš strādā ar jautājumiem, kas ir saistīti ar 
pagaidu aizsardzību 

Mācīšanās rezultāti 

• Izklāsts par galvenajiem elementiem, kas ir saistīti ar 
Pagaidu aizsardzības direktīvas aktivizēšanu un ieviešanu 
ES līmenī saskaņā ar TPD, Padomes īstenošanas lēmumu 
un citiem attiecīgiem norādījumiem. 

Nodrošināšanas veids Tīmekļseminārs 

Ilgums 3,5 stundas 



EUAA APMĀCĪBU ATBALSTS UKRAINAS KARA KONTEKSTĀ 

7 

1.3. Iepazīstināšana ar ētikas un profesionālajiem 

standartiem 

Moduļa mērķis ir iepazīstināt ar profesionālo standartu, ētikas kodeksu un vērtību 

pamatprincipiem patvēruma un uzņemšanas kontekstā. Tajā tiks pētīti konfidencialitātes, 

pārskatatbildības un uzvedības principi, lai nodrošinātu profesionālu un cieņpilnu pakalpojumu 

darbvietā. 

Galvenā mērķgrupa 
Viss personāls, kurš strādā ar jautājumiem, kas ir saistīti ar 
pagaidu aizsardzību 

Mācīšanās rezultāti 

• Atzīt ētikas un profesionālos standartus, tostarp 
konfidencialitāti, patvēruma un uzņemšanas kontekstā 

• Galvenajos vilcienos atpazīt kultūru daudzveidības 
aspektus un apzināties šā jautājuma delikāto dabu ar 
patvēruma jautājumiem saistītās darba situācijās 

• Atzīt ar patvērumu saistīto ētikas kodeksu un vērtību 
pārkāpumus un to iespējamās sekas 

• Identificēt uzvedību, kas veicina profesionālu un cieņpilnu 
pakalpojumu sniegšanu daudzkultūru patvēruma un 
uzņemšanas kontekstā 

Nodrošināšanas veids Tiešsaistes studijas 

Ilgums Apmēram 5 stundas 

1.4. Iepazīšanās ar neaizsargātības veidu 

Moduļa mērķis ir sniegt izglītojamajiem nepieciešamās zināšanas un prasmes, lai agrīni 

identificētu starptautiskās aizsardzības pieteikuma iesniedzējus, kuri varētu būt neaizsargāti 

un kuriem var būt īpašas vajadzības. 

Galvenā mērķgrupa 
Viss personāls, kurš strādā ar jautājumiem, kas ir saistīti ar 
pagaidu aizsardzību 

Mācīšanās rezultāti 

• Atpazīt, kā neaizsargātības jēdziens ir piemērojams 
patvēruma kontekstā 

• Atpazīt kategorijas un galvenos neaizsargātības 
indikatorus patvēruma kontekstā  

• Identificēt personas ar iespējamām īpašām vajadzībām 
patvēruma kontekstā 

Nodrošināšanas veids Tiešsaistes studijas 

Ilgums 10–12 stundas 



EIROPAS SAVIENĪBAS PATVĒRUMA AĢENTŪRA 

8 

1.5. Cilvēku tirdzniecība (1. līmenis) 

Šis modulis sastāv no diviem līmeņiem. Pirmajā līmenī tiek veicināta izpratne par cilvēku 

tirdzniecības upuriem vai potenciālajiem upuriem. Tā mērķis ir sniegt zināšanas un prasmes, 

lai atpazītu potenciālos cilvēku tirdzniecības upurus un šādā situācijā spētu atbilstīgi rīkoties. 

Galvenā mērķgrupa 
Par patvēruma lietām atbildīgie speciālisti un citi speciālisti, 
kuriem ir saskarsme ar cilvēku tirdzniecības upuriem vai 
potenciālajiem upuriem. 

Mācīšanās rezultāti 

1. līmenis. 
• Noteikt cilvēku tirdzniecības pazīmes. 
• Paskaidrot, kā rīkoties, pirmo reizi tiekoties ar cilvēku 

tirdzniecības upuri vai potenciālo cilvēku tirdzniecības 
upuri. 

Nodrošināšanas veids tiešsaistes studijas + tīmekļseminārs 

Ilgums 10 stundas 

1.6. Ievads saziņā patvēruma un uzņemšanas 

praktiskajiem speciālistiem 

Moduļa mērķis ir sniegt praktiskajiem speciālistiem patvēruma kontekstā nepieciešamās 

zināšanas, lai nodrošinātu efektīvu saziņu ikdienas darbā. Apmācība apvieno saziņas teorijas 

pamatprincipus un jautāšanas metodes starpkultūru patvēruma kontekstā. 

Galvenā mērķgrupa 
Jauns personāls, kas strādā patvēruma, uzņemšanas un pagaidu 
aizsardzības jomā 

Mācīšanās rezultāti 

• Identificēt efektīvas saziņas metodes, lai nodrošinātu un 
iegūtu informāciju patvēruma kontekstā 

• Noteikt saziņas iejaukšanās, kas attiecas uz patvēruma 
kontekstu, lai samazinātu nepareizu saziņu, kas izriet no 
starpkultūru atšķirībām. 

Nodrošināšanas veids Tiešsaistes studijas 

Ilgums 5 stundas 

1.7. Informācijas un saziņas nodrošināšana no 

Ukrainas pārvietotajām personām 

Moduļa mērķis ir nodrošināt prasmes, kas ir nepieciešamas, lai izstrādātu un īstenotu 

starpkultūru komunikācijas stratēģijas ar dažādām pakārtotām mērķgrupām. Tajā ir izklāstīta 



EUAA APMĀCĪBU ATBALSTS UKRAINAS KARA KONTEKSTĀ 

9 

metodoloģija pārvietoto personu informācijas vajadzību novērtēšanai, ļaujot izglītojamajiem 

izstrādāt un izplatīt efektīvus ziņojumus, tostarp izmantojot informācijas sniegšanas rīkus un 

EUAA veidotos produktus. Tas palīdz apmācāmajiem izmantot atbilstīgu kanālu izlasi saskaņā 

ar dažādu pakārtoto mērķgrupu komunikācijas paradumiem. 

Galvenā mērķgrupa 
Patvēruma un uzņemšanas ierēdņi, kā arī citi dalībnieki, kuri ir 
iesaistīti informācijas sniegšanā pieteikuma iesniedzējiem un 
citām pārvietotajām personām  

Mācīšanās rezultāti 

• Noteikt pārvietoto personu informācijas nepieciešamību, 
ņemot vērā dažādību un informācijas apmaiņas modeļus 
starp dažādām pakārtotajām mērķgrupām 

• Pielāgot un izplatīt pieejamus vēstījumus ar atbilstošu un 
pieejamu kanālu starpniecību 

Nodrošināšanas veids Tīmekļseminārs 

Ilgums 3,5 stundas 

1.8. Saziņa ar personām, kuras ir piedzīvojušas 

traumatiskus notikumus 

Traumatiskas pieredzes var rasties dažādos pārvietošanas posmos: pirms migrācijas — 

bruņotu konfliktu, vardarbības, galējas nabadzības, cilvēktiesību pārkāpumu / vajāšanas 

ietekme; ceļojuma un tranzīta laikā vai pēc pārvietošanas — neskaidra juridiskā statusa, 

aizturēšanas, sliktu dzīves apstākļu, atšķirtības no ģimenes un atbalsta tīkliem, diskriminācijas 

pieredzes, identitātes izaicinājumu vai citu integrācijas grūtību ietekmē. 

Šīs sesijas mērķis ir izpētīt dažus riskus un aizsardzības faktorus, kas attiecas uz traumām 

pakļautām personām. Tā koncentrējas uz atbilstīgu saziņu ar cilvēkiem, kuri piedzīvo stresu 

pārvietošanās kontekstā traumatisku notikumu dēļ, lai optimāli pārvaldītu reakcijas un 

izvairītos no traumatizācijas. Šīs sesijas papildkomponents ir saistīts ar profesionāļu gūtajām 

traumām un dažām galvenajām metodēm, lai veicinātu to profesionāļu noturību, kuri strādā ar 

izdzīvojušajiem. 

Galvenā mērķgrupa 
Patvēruma un uzņemšanas ierēdņi, kā arī citi dalībnieki, kuri ir 
iesaistīti informācijas sniegšanā pieteikuma iesniedzējiem un 
citām pārvietotajām personām 

Mācību mērķi  

• Ieskicēt traumatisku notikumu ietekmi pārvietošanas 
kontekstā un identificēt traumas pārcietušo personu 
īpašās vajadzības 

• Praktizēt dažādas komunikācijas metodes, lai izvairītos no 
traumatizācijas un pārvaldītu stresa izraisītas reakcijas 

• Ieskicēt pamatmetodes, lai identificētu izraisītās traumas 
un veicinātu praktisko darbinieku izturību 

Nodrošināšanas veids Tīmekļseminārs 



EIROPAS SAVIENĪBAS PATVĒRUMA AĢENTŪRA 

10 

Ilgums 3,5 stundas 

1.9. Saziņa ar pārvietotiem bērniem 

Saziņa ar pārvietotiem bērniem un jauniešiem notiek dažādos kontekstos, kas ir saistīti ar 

patvēruma procesiem un uzņemšanu, bet pēdējā laikā arī saistībā ar pagaidu aizsardzību. 

Patvēruma un uzņemšanas speciālisti tieši sazinās ar bērniem un jauniešiem, lai vairāk 

uzzinātu par viņiem un viņu ģimenes apstākļiem, novērtētu īpašās vajadzības, veiktu noteiktas 

procedūras vai noskaidrotu viņu viedokli par lēmumiem, kas var ietekmēt viņu dzīvi. Viņiem ir 

jāprot pielāgot valoda un komunikācijas stils, lai veidotu attiecības, iesaistītos un atbalstītu 

bērnus. Šīs sesijas mērķis ir sniegt pamatizpratni par esošo tiesisko un politikas regulējumu 

saistībā ar bērniem patvēruma un uzņemšanas jomā, pamata spēju noteikt bērnu 

neaizsargātību, īpašās vajadzības un nepieciešamos aizsardzības pasākumus, strādājot ar 

bērniem, kā arī nodrošināt vecumam atbilstošu saziņu. 

Galvenā mērķgrupa 
Patvēruma un uzņemšanas ierēdņi (tostarp tie, kuri sazinās ar 
bērniem pagaidu aizsardzības kontekstā). 

Mācīšanās rezultāti 

• Identificēt īpašās vajadzības un piemērot atbilstīgus 
aizsardzības pasākumus visos procesos, kuros ir iesaistīti 
bērni patvēruma kontekstā (procedūras/uzņemšana) 
saskaņā ar galveno starptautisko, reģionālo un valsts 
tiesisko un politikas regulējumu attiecībā uz bērnu 
tiesībām patvēruma kontekstā. 

• Lietot uz bērniem orientētu pieeju un efektīvas 
komunikācijas prasmes mijiedarbībā ar bērniem (un viņu 
pavadošajām ieinteresētajām personām) patvēruma un 
uzņemšanas kontekstā. Šī tematiskā sesija iepazīstinās 
dalībniekus ar starptautisko tiesisko regulējumu, kas 
attiecas uz bērniem patvēruma procesos 

Nodrošināšanas veids Tīmekļseminārs 

Ilgums 6 stundas 

 



EUAA APMĀCĪBU ATBALSTS UKRAINAS KARA KONTEKSTĀ 

11 

Papildu EUAA patvēruma izglītības 

programmas moduļi 

1.10. Neaizsargātu personu uzņemšana — 

neaizsargātības noteikšana un sākotnējā atbalsta 

sniegšana (A bloks) 

Šis modulis ir vērsts uz neaizsargātības jēdzienu uzņemšanas kontekstā. Tajā ir aprakstītas 

dažādas neaizsargātu personu kategorijas, galveno uzmanību pievēršot neaizsargātības 

ietekmei uz uzņemšanas vajadzībām, neaizsargātības rādītājiem, aizsardzības faktoriem un 

sākotnējām darbībām, kas jāveic, lai atbalstītu pieteikuma iesniedzējus ar īpašām uzņemšanas 

vajadzībām, pirmo psiholoģisko palīdzību, aizspriedumiem un to, kā tos pārvarēt. Tajā ir arī 

izklāstīts, kā sagatavot objektīvus ziņojumus, kuros apraksta novērojumus par neaizsargātību, 

pamatprincipi attiecībā uz ikdienas priekšmetu un telpu piešķiršanu neaizsargātām personām 

un informācijas sniegšana neaizsargātām personām. 

Galvenā mērķgrupa 
Patvēruma un uzņemšanas praktiskie speciālisti, kuriem ir 
tieša saskarsme ar starptautiskās aizsardzības pieteikuma 
iesniedzējiem uzņemšanas sistēmā 

Mācīšanās rezultāti 

• Aprakstīt neaizsargātības rādītājus, neaizsargātu 
personu kategorijas un pieteikuma iesniedzēju 
neaizsargātības ietekmi uz īpašām uzņemšanas 
vajadzībām. 

• Izmantot metodes un procedūras, lai noteiktu 
pieteikuma iesniedzējus ar īpašām uzņemšanas 
vajadzībām, un izlemt, kā ar viņiem sazināties. 

• Ierosināt atbalstu pieteikuma iesniedzējiem ar īpašām 
uzņemšanas vajadzībām. 

Nodrošināšanas veids Tiešsaistes studijas un tīmekļseminārs 

Ilgums 
Apmēram 20–30 stundas tiešsaistes studijām, pēc tam 
1 dienas tīmekļseminārs  

1.11. Neaizsargātu personu uzņemšana — vajadzību 

novērtējums un intervences pasākumu izstrāde 

(B bloks) 

Šis modulis ir vērsts uz to, cik svarīgi ir vajadzības, kas izriet no pieteikuma iesniedzēju 

neaizsargātības, integrēt lēmumos un rīcībā uzņemšanas kontekstā, kā veikt īpašu 

uzņemšanas vajadzību novērtējumu attiecībā uz starptautiskās aizsardzības pieteikuma 

iesniedzēju un kā izstrādāt un pārskatīt personīgos uzņemšanas plānus esošās un jaunas 



EIROPAS SAVIENĪBAS PATVĒRUMA AĢENTŪRA 

12 

neaizsargātības kontekstā. Šā moduļa mērķis ir sniegt uzņemšanas speciālistiem izpratni par 

to, kā neaizsargātība ietekmē uzņemšanas vajadzības. Vēlams, lai pirms šā moduļa sākšanas 

dalībnieki būtu apguvuši moduli “Neaizsargātu personu uzņemšana — neaizsargātības 

noteikšana un sākotnējā atbalsta sniegšana (A bloks)”. 

Galvenā mērķgrupa 
Uzņemšanas un patvēruma praktiskie speciālisti, kuriem ir 
tieša saskarsme ar starptautiskās aizsardzības pieteikuma 
iesniedzējiem uzņemšanas sistēmā. 

Mācīšanās rezultāti 

• Raksturot īpašas neaizsargātības potenciālo ietekmi 
uz uzņemšanas vajadzībām. 

• Novērtēt pieteikuma iesniedzēju īpašās uzņemšanas 
vajadzības. 

• Izstrādāt un pārskatīt patvēruma pieteikuma 
iesniedzēju personīgos uzņemšanas plānus esošās un 
jaunas neaizsargātības kontekstā. 

Nodrošināšanas veids Tiešsaistes studijas un tīmekļseminārs 

Ilgums 
Aptuveni 15 stundas tiešsaistes studijām, pēc kurām ir 
1 dienas tīmekļseminārs. 

 



EUAA APMĀCĪBU ATBALSTS UKRAINAS KARA KONTEKSTĀ 

13 

EUAA papildu apmācības kursi 

Atkarībā no vajadzībām nepārtrauktas profesionālās pilnveides (CPD) apmācības var tikt 

izstrādātas un nodrošinātas par tēmām, kas pašreizējā Ukrainas kara kontekstā parādās kā 

tūlītējas dalībvalstu intereses, jo īpaši informācijas sniegšana. Pašlaik tiek izstrādāti īpaši 

tīmekļsemināri, kas ir koncentrēti uz konkrētiem informācijas sniegšanas aspektiem un 

turpmākajos mēnešos var tikt iekļauti mācību portfelī: Baumu pārvaldība, saziņa ārkārtas 

situācijās, informācijas un komunikācijas vajadzību novērtēšana. 

Turklāt pieredzējušiem uzņemšanas ierēdņiem var piedāvāt tematiskas sesijas par seksuālās 

un dzimumbalstītas vardarbības upuru identificēšanu un tūlītēja atbalsta sniegšanu, kā arī 

sesijas par konfliktu pārvaldību. 

Visbeidzot, ņemot vērā ļoti prasīgo darba vidi un ietekmi uz iesaistīto personālu, var piedāvāt 

arī tematisku sesiju par personīgo labklājību. 

 


